

## 25 Jahre TiC-Club Gründungsmitglieder geehrt

Ein silbernes Jubiläum gab es kürzlich im „Theater in Cronenberg“ (TiC) zu feiern: Der Förderverein des Cronenberger Theaters, der TiC-Club e.V., beging sein 25-jähriges Bestehen. 15 Gründungsmitglieder halten dem TiC-Club seit der Gründung die Treue, acht von ihnen konnten zur Feier im TiC-Café mit einem Sekt-Empfang und Urkunde geehrt werden. Im Anschluss lud der TiC-Förderverein zur Generalprobe des Klassikers „Kabale und Liebe“, der unter der Regie von Ingeborg Wolff tags drauf, am Sonntag, 8. Dezemberr 2013, erfolgreich Premiere im TiC feierte (die CW berichtete). Dank langjähriger ehrenamtlicher Arbeit stellt der Förderverein eine wichtige Säule des Cronenberger Theaters dar, unterstrich Fördervereins-Vorsitzender Dirk Emde und dankte für die Treue. Zu den Aufgaben der Theater-Unterstützung gehören die finanzielle Förderung, die durch die Mitgliederbeiträge geleistet werden kann, sowie die Übernahme sämtlicher organisatorischer Aufgaben. Der Verein wurde im Oktober 1988 gegründet und zählt inzwischen rund 750 Förderer. Vor fünf Jahren hätte man mit etwa 800 Mitgliedern den Höchststand erreicht, müsse aber in den letzten Jahren einen leichten Rückgang konstatieren, berichtete TiC-Club-Chef Dirk Emde weiter. Zu den Gründungsmitgliedern gehört übrigens auch der Wuppertaler Schauspieler Christoph Maria Herbst. Während der bundesweit bekannte Comedian allerdings zur Jubilar-Ehrung nicht an die Borneer Straße kommen konnte, sind rund die Hälfte der Geehrten nach wie vor schauspielerisch am Dörper Theater aktiv. Im CW-Bild: TiC-Club-Vorsitzender Dirk Emde (2.v.r.) mit den Jubilaren, die zu der Ehrung ins TiC-Café fanden: Vollert und Gisela Halkjaer, Dr. Meinhard Demeler, Gela Banerjee, Hartwick Kolbe sowie Renate und Udo Hinsche (v.l.n.r.). (CWE).



Im Oktober 1988 gegründet und zählt inzwischen rund 750 Förderer. Vor fünf Jahren hätte man mit etwa 800 Mitgliedern den Höchststand erreicht, müsse aber in den letzten Jahren einen leichten Rückgang konstatieren, berichtete TiC-Club-Chef Dirk Emde weiter. Zu den Gründungsmitgliedern gehört übrigens auch der Wuppertaler Schauspieler Christoph Maria Herbst. Während der bundesweit bekannte Comedian allerdings zur Jubilar-Ehrung nicht an die Borneer Straße kommen konnte, sind rund die Hälfte der Geehrten nach wie vor schauspielerisch am Dörper Theater aktiv. Im CW-Bild: TiC-Club-Vorsitzender Dirk Emde (2.v.r.) mit den Jubilaren, die zu der Ehrung ins TiC-Café fanden: Vollert und Gisela Halkjaer, Dr. Meinhard Demeler, Gela Banerjee, Hartwick Kolbe sowie Renate und Udo Hinsche (v.l.n.r.). (CWE).

## „Talfahrt“ auf der Höhe

Cronenberg. Zum fünften Mal in Folge geht der Südstädter Kabarettist Jürgen Scheugenpflug in diesem Winter auf „Talfahrt“. Unter dem Motto „Sie haben nichts, aber geben alles“ lässt Scheugenpflug mit dem Ronsdorfer Ulrich Rasch an den Tasten und dem Remscheider Jens Neutag das Jahr 2013 aus Wuppertaler Sicht Revue passieren. Am 28. Januar kommt das Kabarett-Trio wieder in die Alte Schmiede der Firma Knipex. Karten sind schon jetzt erhältlich unter [www.wuppertal-live.de](http://www.wuppertal-live.de).

## Endspurt bei Multipolster

Schwelm. Noch bis Silvester feiert Multipolster an der Talstraße 15 in Schwelm seinen 22. Geburtstag mit vielen Jubiläumsangeboten. Unter anderem gibt es zum Endspurt auch einen Rabatt von 22 Prozent auf alle nicht in den Prospekten aufgeführte oder bereits reduzierte Artikel.

**warm & lustig**  
unser Rezept

**HAHNERBERG**  
**APOTHEKE**  
begeistert Familien

**Wärmflaschen und Körnerkissen**  
wohlig Wärme für kalte Zeiten

Cronenberger Str. 332 • 42349 Wuppertal  
Tel. 02 02 - 40 10 50 • Fax 02 02 - 40 25 80  
Info@hahnerberg-apotheke.de  
[www.hahnerberg-apotheke.de](http://www.hahnerberg-apotheke.de)

**Steinmeier Malerfachbetrieb**

**Wir bringen Farbe in die Stadt!!!**  
(bzw. ins Dorf)

**NEU: Renovieren Sie mit uns Ihre Geschäftsräume, außerhalb Ihrer Öffnungszeiten!!! Ohne Mehrkosten!!!**

Wuppertal Cronenberg  
Tel.: 0202 2472844  
[www.steinmeier-malerfachbetrieb.de](http://www.steinmeier-malerfachbetrieb.de)

**Poschen & Giebel** seit 1919

Rohr- & Kanalreinigung | Kanal TV | Entsorgung

[www.poschen-giebel.de](http://www.poschen-giebel.de) WUPPERTAL (0202) 47 12 34

**FRIEDHOF ZU TEUER?**  
Die Alternative:

**Flussbestattungen.de**

Informationen und Kontakt unter:  
[www.flussbestattungen.de](http://www.flussbestattungen.de) ☎ 02 02 - 66 08 33

Foto: © dieterundmarion / PIXELIO

**MUSEUMSTREFF:**

museum cronenberg

immer 1. Mi. im Monat ab 18.30 Uhr  
in der Bahnhofsgaststätte Holzschneiderstr. 24  
**Jeder ist willkommen!**

modell & spielzeug

## Stadt blitzt an drei Tagen



An drei Tagen wird die Stadt Wuppertal in der kommenden Woche Radarkontrollen durchführen, am **Montag, 30. Dezember**, wird unter anderem in der Kemmannstraße, am Nettenberg, am Mastweg, in der Cronenberger Straße und an der Hauptstraße „geblitzt“. Auch im neuen Jahr geht es im CW-Land „munter“ weiter: Am **Donnerstag, 2. Januar**, sollten Autofahrer in der Ravensberger Straße, in der Küllenhahner Straße, der Herichhauser Straße, an der Cronenberger Straße, in der Hahnerberger Straße sowie der Hauptstraße mit der vorgeschriebenen Geschwindigkeit unterwegs sein, am **Freitag, 3. Januar**, an der Cronenberger Straße, der Hastener Straße, in der Cronenfelder Straße, an der Herichhauser Straße und am Mastweg.

## Coban-Kunst aus 40 Jahren

**Der Hahnerberger Künstler Ismail Çoban zeigte im Rahmen einer Werkschau Arbeiten aus den Jahren 1973 bis zur Gegenwart.**



So kennt man Ismail Çoban: der Künstler zwischen Bildern und Skulpturen.

**Hahnerberg.** Ismail Çoban ist ein Künstler, der mit seinem Schaffen Grenzen überwunden hat. 1945 im türkischen Çorum geboren, kam Coban 1969 über Umwege nach Deutschland, wo er an der Werkkunstschule Wuppertal sein Kunststudium fortsetzte. Der Wahl-Hahnerberger wurde ab 1971 freischaffender Maler und Grafiker. Seit 1976 ist Ismail Çoban deutscher Staatsbürger, 1987 bezog er sein selbst entworfenes Atelierhaus im Taunusweg, wo er auch mit seiner Familie zu Hause ist. 450 Quadratmeter nutzt der 68-Jährige hier als Atelier sowie Ausstellungs- und Werkräume. Im Laufe der letzten vier Jahrzehnte kann der Maler, Grafiker und Bildhauer auf rund 160 Einzelausstellungen und circa 400 Ausstellungen weltweit zurückblicken. Çobans Bilder, die er selbst als „Lyrischen Realismus“ einordnet, hängen in über 20 Museen, darunter auch im Von-der-Heydt-Museum. Die Çoban-Werke sind voller Farben und Symbolik, seine Skulpturen sind geheimnisvoll. Ismail Çoban ist wohl der einzige in dieser Kunstform Schaffende. Bei seiner Werkschau „Verschiedene Jahre – 1973 bis 2013“ die nur noch bis Ende des Jahres läuft, sind rund 130 auch großformatige

Bilder und fast 30 Skulpturen zu sehen. Viele der Werke wurden bisher noch nie ausgestellt oder an anderen Orten gezeigt. Etliche sind unverkäuflich, wie ein Bild des verstorbenen Bundespräsidenten Johannes Rau aus dem Jahr 1994. Ismail Çoban wundert sich, warum man seine Kunst oftmals als schön, aber teuer bezeichnet. In solchen Momenten denkt er an einen besonderen Liebhaber seines Schaffens – einen Taxifahrer: Dieser spart sich die Çoban-Kunst vom Trinkgeld ab und zahlt auch mal ein Bild in Raten ab. Der „besondere“ Çoban-Liebhaber beweist damit, wie sehr er die Kunst des Hahnerbergers zu schätzen weiß; vielleicht sind seine Ratenkäufe eine größere Bestätigung als wenn ein Mäzen das Geld für einen Çoban mal eben so hinblättert. Nicht umsonst lautet ein Leitmotiv Çobans: „Ich möchte Mensch

bleiben!“ Wer den sympathischen Künstler persönlich kennen lernt, bewundert auch seine soziale Einstellung... (mue).

... wir bauen Bäder!  
... traumhaft

**Frank Kirchmann**  
Sanitär + Heizungstechnik

Hauptstr. 122 a, 42349 Wuppertal,  
Tel.: 0202 - 47 66 77, Fax: 0202 - 47 66 76  
e-mail: [info@frank-kirchmann.de](mailto:info@frank-kirchmann.de)

THE CRONENBERGER HANDWERKER

# Cronenberger Frischemarkt Pollschmidt

Bitte beachten Sie unseren Lieferservice!  
Informationen unter 0202/6988967

<p>Deutsches <b>Schweinefilet</b> besonders zart, gefroren/getaut, zum alsbaldigen Verbrauch bestimmt, 100 g</p> <p><b>0,75</b></p>	<p>Zarte <b>Schinkenschnitzel</b> ideal zum Kurzbraten, 1 kg</p> <p><b>4,44</b></p>	<p><b>Fondue-Fleisch</b> zartes, mageres Fleisch – wahlweise von der Rinderhülfe, Schweineoberschale oder Putenbrust, je 100 g</p> <p><b>1,29</b></p>	<p><b>Hackfleisch</b> Rind- und Schweinefleisch gemischt, vielseitig verwendbar, 100 g</p> <p><b>0,44</b></p>	<p>Frische <b>Hähnchen-Schenkel</b> mit Rückenstück, Handelsklasse A, 1 kg</p> <p><b>1,99</b></p>	<p>Frische <b>Hähnchenschnitzel</b> ideal zum Kurzbraten, Handelsklasse A, 1 kg</p> <p><b>5,99</b></p>	<p>Frischer <b>Putenfiletbraten</b> besonders mager, Handelsklasse A, 1 kg</p> <p><b>6,49</b></p>
<p>iglo <b>Fischstäbchen</b> saftiges Fischfilet, knusprig paniert, MSC-zertifiziert, tiefgefroren, 15 Stück = 450 g Packung (1 kg = € 3,69) auch Lachs-Stäbchen und Riesen-Fisch-Sticks im Angebot</p> <p><b>1,66</b></p>	<p><b>Dr. Oetker Bistro Baguette</b> versch. Sorten, tiefgefroren, 2 Stück, je 250 g Packung (100 g = € 0,40)</p> <p><b>0,99</b></p>	<p><b>Onko Kaffee</b> vakuumverpackt, versch. Sorten, je 500 g Packung (1 kg = € 5,98) auch Jacobs Meisterröstung im Angebot</p> <p><b>2,99</b></p>	<p><b>Ramazzotti Amaro</b> Kräuterlikör aus Italien, 30% Vol., 0,7 l Flasche (1 l = € 12,53) auch Menta 32% Vol. im Angebot</p> <p><b>8,77</b></p>	<p><b>Ballantine's</b> Finest Scotch Whisky, 40% Vol., 0,7 l Flasche (1 l = € 14,27)</p> <p><b>9,99</b></p>	<p><b>Faber Sekt</b> versch. Sorten, je 0,75 l Flasche (1 l = € 3,32) auch Light live Sparkling alkoholfrei im Angebot</p> <p><b>2,49</b></p>	<p><b>Freixenet Cava</b> spanischer Qualitäts-Sekt, versch. Sorten oder Legero alkoholfrei, je 0,75 l Flasche (1 l = € 5,32)</p> <p><b>3,99</b></p>

Hauptstraße 26 • 42349 Wuppertal-Cronenberg

KW 01 • Gültig vom 28.12.13 - 04.01.2014 • Für Druckfehler keine Haftung  
Abgabe der Werbepartikel nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

**Mo. bis Fr. 8 bis 19 Uhr**  
**Sa. 8 bis 18 Uhr**